Roénik 2011

~ SBIRKA
MEZINARODNICH SMLUV

CESKA REPUBLIKA

stka 37 Rozeslana dne 19. ¢ervence 2011 Cena K¢ 50,-

(@
”\

OBSAH:

67. Sdéleni Ministerstva zahrani¢nich véci o sjednini Dodatku k Dohodé& o spolupréci v oblasti ochrany lesa proti $ifeni lyko-
#routa smrkového pies hranice statd na tzemi Sumavy mezi Ministerstvem Zivotniho prostiedi Ceské republiky a Spolkovym
ministerstvem zemédélstvi, lesniho hospodéfstvi, Zivotniho prostredi a vodniho hospodarstvi Rakouské republiky, podepsané
dne 13. fijna 2009 ve Vidni

68. Sdéleni Ministerstva zahraniénich véci o sjedndni Ujednini mezi Ministerstvem Skolstvi, mlideZe a t¥lovychovy Ceské
republiky a Ministerstvem $kolstvi, mlideZze a védy Bulharské republiky o spoluprici v oblasti $kolstvi a védy na 1éta 2011-2014




Strana 7846 Sbirka mezinirodnich smluv & 67 /2011 Castka 37
67
SDELENT

Ministerstva zahraniénich véci

Ministerstvo zahraniénich véci sdéluje, Ze dne 9. kvétna 2011 byl ve Vidni podepsin Dodatek k Dohodé
o spoluprici v oblasti ochrany lesa proti 3ifeni IykoZrouta smrkového pres hranice stith na dzemi Sumavy mezi
Ministerstvem Zivotniho prostiedi Ceské republiky a Spolkovym ministerstvem zeméd@lstvi, lesniho hospodai-
stvi, zivotniho prostfedi a vodniho hospodaistvi Rakouské republiky'), podepsané dne 13. fijna 2009 ve Vidni.

Dodatek vstoupil v platnost na zikladé svého ustanoveni dnem podpisu.

Anglické znéni Dodatku a jeho pfeklad do Ceského jazyka se vyhlasuji soucasné.

') Dohoda o spoluprici v oblasti ochrany lesa proti $ifeni lykoZrouta smrkového pfes hranice stitd na tzemi Sumavy mezi
Ministerstvem Zivotniho prostiedi Ceské republiky a Spolkovym ministerstvem zemédélstvi, lesniho hospodafstvi, Zivotniho
prostedi a vodniho hospodéfstvi Rakouské republiky podepsand ve Vidni dne 13. fijna 2009 byla vyhldsena pod & 21/2010
Sb. m. s.



Castka 37 Sbirka mezinirodnich smluv & 67 /2011 Strana 7847

AMENDMENT TO THE AGREEMENT ON
COOPERATION IN THE AREA OF FOREST
PROTECTION AGAINST TRANSBOUNDARY

EXPANSION OF SPRUCE BARK BEETLE IN SUMAVA

BETWEEN THE MINISTRY OF THE ENVIRONMENT OF THE CZECH REPUBLIC
AND THE FEDERAL MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY, ENVIRONMENT
AND WATER MANAGEMENT OF THE REPUBLIC OF AUSTRIA
SIGNED IN VIENNA ON 13/10/09

(HEREINAFTER “AGREEMENT”)

The Ministry of the Environment of the Czech Republic and the Federal Ministry of
Agriculture, Forestry, Environment and Water Management of the Republic of Austria
have agreed on the following changes in the Agreement:

In Art. | of the Agreement, second paragraph, the map numbers “RS 20090409-02 to
20090409-06” shall be replaced by “RS 20101215-01 to 20101215-05".

In Art. Il of the Agreement, first paragraph, in the first sentence “200 meters” and in
the last sentence “200m” shall be deleted. The whole sentence “Along the common
border within zone C a buffer area on the Austrian Side, which includes also 200 m
zone for common measures, will be designated until 1 May 2010” shall be deleted.

In Art. VI of the Agreement, first paragraph, the word “six-member” shall be replaced
by “seven-member”. The third paragraph shall be replaced as follows:

“The members of the Committee must include, from the Czech Republic: the Director
of the National Park Administration, a representative of the Sumava Protected
Landscape Area, a delegated representative of the Region of South Bohemia and
a representative of the Ministry of the Environment and, from the Republic of Austria:
a representative of the Federal Ministry of Agriculture, Forestry, the Environment and
Water Management, a representative of the government of Upper Austria (Forest
Service) and a representative of the Austrian privately owned forests.”

In Annex 1, Part Ib Sector A Forest compartment numbers “10A, 10C, 9B” shall be
added. '

In Annex 1, Part llb Sector C Forest compartment numbers “160A, 160C, 160D,
160E, 161C, 161B, 161E” shall be added.

In Annex 1, Part lib, first paragraph, “of 200 m along the common border” shall be
replaced by “according to the maps but not less than 500 m”.

In Annex 1, Part llb, second subparagraph of the first paragraph “200m” shall be
deleted.

In Annex 1, Part llb, second paragraph, “200m” shall be deleted.

In Annex 1, Part llb, second subparagraph of the sixth paragraph in the bracket
“200m” shall be replaced by “protective”.

Map Annexes Nr. 2,3,4,5 and 6 shall be replaced by new ones. These Annexes are
part of this amendment.



Strana 7848 Sbirka mezinirodnich smluv & 67 /2011 Castka 37

This amendment shall enter into force on the day of the signature by both sides.

Done in Vienna on 9 May 2011

For the Ministry of the Environment For the Federal Ministry of Agriculture,
of the Czech Republic Forestry, the Environment and Water
Management of the Republic of Austria
Jan Koukal Nikolaus Berlakovich
Ambassador Extraordinary and Minister of Agriculture, Forestry, the
Plenipotentiary of the Czech Republic Environment and Water Management

to the Republic of Austria



X
SN

stka 37 Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 67 / 2011 Strana 7849

Pfiloha ¢. 2
Diléi m lokalita Tristoli¢n mréina - sekt

Legenda o

= @ e gchranné pasmo

RS-20101215-01
1:40 000

© Sprava NP a CHKO Sumava

Page 1/1



stka 37

3]

0O

Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 67 / 2011

Strana 7850

000 G):L

BABLUNG O

HO € dN eAlds @
20-61210102-5Y

s b f

%

I <

edew enosAiqo

- Y/ IOPISS - HJUQl|0}

SliL e

s_.
Hexo| - ueld yuswabeue

w

€ 2 eyollid

g1
2
e

owsed auu

opjes

opes D
w1 ]

BIYD0O m m

epuaba

njuawabeuew aiobajey |

OMOHWAN VT 439 YAONTOJS

‘Page 1/1




Castka 37

Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 67 / 2011 Strana 7851

Priloha ¢. 4

a - sektor B - obrysov

T3
/

Legenda
@ @ ochranné pasmo
D l. zéna

D sektor A

Q sektor B
G sektor C

kategorie managementu

Dil¢i management pl

o

L

RAKOUSKO

RAKOUSKO

RS-20101215-03
© Sprava NP a CHKO Sumava

1:15 000

Page 1/1



stka 37

e}
XY

Strana 7852 Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 67 / 2011

Pfiloha &. 5
iy Dilci management plén - lokalita Smrc‘.ma sektor C - obrysova mapa

\’i" N C

)
i .//"/”/snm) o ®;\8\?‘\C
‘ﬁx\

%,

Legenda

?l @ ochranné pasmo

I::j l. z6na
‘E sektor B

D sektor C
E sektor D

| kategorie managementu

RAKQUSKO

s B L

RS-20101215-04 o
1:10 000 E. {
© Sprava NP a CHKO Sumava \

Page 1/1



Castka 37

Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 67 / 2011 Strana 7853

Priloha ¢. 6

Dilei management plan - lokalita Smréina - sektor D - obrysova mapa

1

b S PR

/\Kt =

'Legenda

| B ochranné pasmo
D l. zéna

S sektor B
E:] sektor C
E sektor D

| kategorie management

o o 9 o
SRR 0 1327
ot ;
vy S o RN A

L]

N

X

RS-20101215-05
© Sprava NP a CHKO Sumava

B A
1:15 000 E ﬁ)

Page 1/1



Strana 7854 Sbirka mezinirodnich smluv & 67 /2011 Castka 37

PREKLAD

DODATEK K DOHODE O SPOLUPRACI V OBLASTI
OCHRANY LESA PROTI SIRENi LYKOZROUTA
SMRKOVEHO PRES HRANICE STATU NA UZEMI

SUMAVY

MEZI MINISTERSTVEM ZIVOTNIHO PROSTREDI CESKE REPUBLIKY A
_ SPOLKOVYM MINISTERSTVEM ZEMEDELSTVI, LESNIHO HOSPODARSTVI,
ZIVOTNIHO PROSTREDI A VODNIHO HOSPODARSTVI RAKOUSKE REPUBLIKY
PODEPSANE DNE 13. 10. 2009 VE VIDNI

(DALE JEN JAKO ,DOHODA”)

Ministerstvo  Zivotniho prostiedi Ceské republiky a Spolkové ministerstvo
zemédélstvi, lesniho hospodarstvi, Zivotniho prostfedi a vodniho hospodaistvi
Rakouské republiky se dohodly na nasledujicich zménach v Dohodé:

V ¢&l. | Dohody, odstavci druhém, budou ¢isla map ,RS 20090409-02 az 20090409-
06“ nahrazena ¢isly ,RS 20101215-01 az 20101215-05".

V &l 1l Dohody, odstavci prvnim, bude vyraz ,200 m“ v prvni vété a vyraz ,200 m“
v posledni vété odstrané&n. Celd véta ,Podél spoleéné hranice v pasu C bude do
1. kvétna 2010 vymezena naraznikova oblast na rakouské strané, ktera rovnéz
zahrnuje 200-metrovou zénu pro spoleéna opatfeni. ” bude odstranéna.

V &l. VI Dohody, odstavci prvnim, bude slovo ,Sesti€lenny” nahrazeno slovem
»sedmiclenny“. Odstavec tfeti bude nahrazen nasledovné:

,Clenové Vyboru musi byt: za Ceskou republiku feditel Spravy narodniho parku,
zastupce Chranéné krajinné oblasti Sumava, delegovany zastupce Jihoeského
kraje a zastupce Ministerstva zivotniho prostfedi a za Rakouskou republiku: zastupce
Spolkového ministerstva zemédélstvi, lesniho hospodarstvi, Zivotniho prostiedi
a vodniho hospodaistvi, zastupce Hornorakouské zemské viady (Lesni spravy)
a zastupce soukromych rakouskych viastniku les(.”

V priloze 1, &asti Ib, oddile A Cisla lesnich oddé&leni bude pfidano ,10A, 10C, 9B*.
V pfiloze 1, &asti llb oddile C Cisla lesnich oddéleni bude pfidano ,160A, 160C,
160D, 160E, 161C, 161B, 161E".

V pfiloze 1, &asti llb, odstavci prvnim, bude spojeni ,200 m podél spoleéné hranice”

nahrazeno spojenim ,podle map, avSak nejméné 500 m*.

V pfiloze 1, ¢asti llb, vété druhé odstavce prvniho, bude odstranéno ,200 m*“.

V priloze 1, ¢asti llb, odstavci druhém, bude odstrané&no ,200 m*“.

V priloze 1, ¢asti llb, vété druhé odstavce Sestého bude text ,200 m“ v zavorkach
" nahrazen slovem ,ochranny*.

Pfilozené mapy €. 2, 3, 4, 5 a 6 budou nahrazeny novymi. Tyto pfilohy jsou sougasti
tohoto dodatku.
Tento dodatek vstupuje v platnost v den podpisu obéma stranami. -



Castka 37

Sbirka mezinirodnich smluv & 67 /2011

Ve Vidni dne 9. 5. 2011

Za Ministerstvo Zivotniho prostfedi
Ceské republiky

RNDr. Jan Koukal v.r.
mimoradny a zpinomocnény velvyslanec
Ceské republiky v Rakouské republice

Za Spolkové ministerstvo zemédélstvi,
lesniho hospodarstvi, zivotniho prostredi a
vodniho hospodarstvi Rakouské republiky

Nikolaus Berlakovich v. r.
ministr zemédélstvi, lesniho hospodarstvi,
zivotniho prostfedi a vodniho hospodafrstvi

Strana 7855



Strana 7856 Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 67 / 2011 Castka 37
Pfiloha ¢. 2
Dilgi m lokalita Tristoli¢n mréina - sekt

ey A BN

Legenda o

= @ e gchranné pasmo

RS-20101215-01
1:40 000

© Sprava NP a CHKO Sumava

Page 1/1



Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 67 / 2011 Strana 7857

stka 37

]

O

000 G):L

BABLUNG O

HO € dN eAlds @
20-61210102-5Y

s b f

%

I <

edew enosAiqo

- Y/ IOPISS - HJUQl|0}

SliL e

s_.
Hexo| - ueld yuswabeue

w
€ 2 eyollid

owsed auu

g Jopjes

v Jopjes D
BUOZ | D

BIYD0O m m

epuaba

njuawabeuew aiobajey |

OMOHWAN VT 439 YAONTOJS

S

‘Page 1/1




Strana 7858 Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 67 / 2011

[e%

XY

stka 37

Priloha ¢. 4

=

Dil¢i management plan

7 B X R 0%

RAKOUSKO

RAKOUSKO

Legenda

- lokalita Smréina - sektor B - obrysov

@ @ ochranné pasmo

D l. zéna : ‘
D sektor A
Q sektor B
G sektor C

kategorie managementu

RS-20101215-03
© Sprava NP a CHKO Sumava

1:15 000

Page 1/1



Castka 37 Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 67 / 2011 Strana 7859

Pfiloha &. 5
iy Dilci management plén - lokalita Smrc‘.ma sektor C - obrysova mapa

\’i" N C

)
i .//"/”/snm) o ®;\8\?‘\C
‘ﬁx\

%,

Legenda

?l @ ochranné pasmo

I::j l. z6na
‘E sektor B

D sektor C
E sektor D

| kategorie managementu

RAKQUSKO

s B L

RS-20101215-04 o
1:10 000 E. {
© Sprava NP a CHKO Sumava \

Page 1/1



Strana 7860

Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 67 / 2011

stka 37

e}
XY

Priloha ¢. 6

Dilei management plan - lokalita Smréina - sektor D - obrysova mapa

1

b S PR

/\Kt =

'Legenda

| B ochranné pasmo
D l. zéna

S sektor B
E:] sektor C
E sektor D

| kategorie management

o o 9 o
SRR 0 1327
ot ;
vy S o RN A

L]

N

X

RS-20101215-05
© Sprava NP a CHKO Sumava

1:15 000

Page 1/1



Castka 37 Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 68 / 2011 Strana 7861

68

SDELENI

Ministerstva zahraniénich véci

Ministerstvo zahrani¢nich véci sdéluje, Ze dne 17. Eervna 2011 bylo v Sofii podepséno Ujednani mezi Mi-
nisterstvem Skolstvi, mlddeZe a télovychovy Ceské republiky a Ministerstvem skolstvi, mlideZe a védy Bulharské
republiky o spoluprici v oblasti skolstvi a védy na 1éta 2011-2014.

Ujednani vstoupilo v platnost na zdkladé svého ¢lanku 20 odst. 1 dnem podpisu.

Ceské znéni Ujedndni se vyhlaSuje soucasné.



Strana 7862 Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 68 / 2011 Castka 37

Ujednani
mezi
Ministerstvem $kolstvi, mlideZe a télovychovy Ceské republiky
a
Ministerstvem $kolstvi, mliddeZe a védy Bulharské republiky
o spoluprici v oblasti Skolstvi a védy
na léta 2011-2014

Ministerstvo $kolstvi, mlddeZe a télovychovy Ceské republiky a Ministerstvo $kolstvi, mlideze a védy Bul-
harské republiky (dile jen ,smluvni strany“), na zdkladé Smlouvy o pratelskych vztazich a spoluprici mezi
Ceskou a Slovenskou Federativni Republikou a Bulharskou republikou, podepsané v Sofii dne 6. dubna 1992,
do niz Ceské republika sukcedovala ke dni 1. ledna 1993, vedeny spole¢nym zdjmem prohlubovat a rozvijet
vzijemnou spoluprici v oblasti $kolstvi a védy, s presvédéenim, Ze tato spoluprice bude pfispivat k dalsimu

e

rozvijeni vzdjemnych vztaht, se dohodly takto:

Clének 1
Smluvni strany se budou vzdjemné informovat o:
a) novych zdkonech a dal$ich privnich predpisech v oblasti skolstvi a védy a o dalsich dilezitych dokumentech
a jejich aplikovéni,
b) vzdélavacich programech, ucebnich osnovach, uéebnicich a uéebnich pomuckach,

c) védeckych akcich v oblasti Skolstvi.

Clanek 2

Smluvni strany budou podporovat pfimou spoluprici mezi vysokymi $kolami, vy$simi odbornymi skolami,
sttednimi $kolami, konzervatotemi v Ceské republice a stfednimi uméleckymi $kolami v Bulharské republice,
zékladnimi Skolami, véetné spoluprice v oblasti vzdélivini déti, zdkd a studentl se specidlnimi vzdélavacimi
pottebami (osob se zdravotnim postiZenim, zdravotnim znevyhodnénim nebo socidlnim znevyhodnénim), usku-
tefiovanou na zakladé smluv o pfimé spoluprici.

Clanek 3

Smluvni strany si podle moznosti budou kazdoro¢né vymétiovat experty Ministerstva $kolstvi, mliddeze
a télovychovy Ceské republiky a Ministerstva skolstvi, mlideze a védy Bulharské republiky ke konzultacim
a vyméné zkuSenosti na celkovou dobu 10 dnt.

Clanek 4

Smluvni strany budou rozvijet spoluprici v oblasti $kolstvi a védy v kontextu evropské integrace.

Clanek 5

V rémci spoluprice v oblasti prohlubovéani kvalifikace akademickych a védeckych pracovniki ceskych ve-
fejnych vysokych Skol a bulharskych stitnich vysokych $kol budou smluvni strany poskytovat stipendia ke
studijnim a vyzkumnym pobytim na celkovou dobu 3 mésicti roéné, pficemz délka jednotlivych pobytd bude
¢init 1 az 3 mésice.



Castka 37 Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 68 / 2011 Strana 7863

Clanek 6

Smluvni strany budou podporovat tast vyzkumnych, akademickych a pedagogickych pracovnikd na kon-
gresech, konferencich, sympoziich a dalsich mezindrodnich védeckych akcich organizovanych ve stité druhé
smluvni strany.

Clanek 7

Smluvni strany budou podporovat spolupréci vzdélivacich instituci a Gcast zdkt a studentl na mezindrod-
nich zdkovskych a studentskych olympiddéich, soutéZich a dal$ich podobnych akcich pofaddanych ve stité druhé
smluvni strany.

Clanek 8

Smluvni strany budou podporovat studium jazyka stitu druhé smluvni strany. S timto cilem budou pod-
porovat ¢innost lektorti/uditelt Ceského jazyka a literatury na Sofijské univerzité Sv. Klimenta Ochridského
a lektorti/uditeld bulharského jazyka a literatury na Univerzité Karlové v Praze.

Clanek 9

S cilem podporovat a prohlubovat znalost jazyka a kultury stitu druhé smluvni strany vysle Ceskd smluvni
strana kazdoro¢né 8 studentt nebo vysokoskolskych uéitela-filologh na letni kurzy bulharského jazyka pofddané
statnimi vysokymi $kolami v Bulharské republice a bulharskd smluvni strana vysle 8 studentt nebo vysokoskol-
skych uéitelt-filologt na Letni $kolu slovanskych studii pofddanou verejnymi vysokymi skolami v Ceské repu-

blice.

Bulharskd smluvni strana pfijme 2 studenty nebo vysokoskolské ucitele humanitnich véd vefejnych vysokych
kol v Ceské republice k tcasti v kazdoro¢nim zimnim seminafi balkanistiky pofddaném Jihozépadni univerzitou
Neofita Rilského v Blagoevgradu.

Clanek 10

Smluvni strany budou podporovat reciproéni vymény studentl akreditovanych bakalafskych, magisterskych
a doktorskych studijnich programt, uskute¢fiovanych vefejnymi vysokymi Skolami v Ceské republice, a studentd
a doktorandt stdtnich vysokych $kol v Bulharské republice poskytovinim stipendii ke studijnim pobytim v cel-
kovém rozsahu 27 mésict kazdoro¢né. Délka jednotlivého studijntho pobytu mize trvat v rozmez{ minimalné
2 a maximalné 9 mésicu.

VSEOBECNA A FINANCNI USTANOVENI

Clanek 11

Cestovni niklady do mista uréeni a zpét osob vyslanych podle tohoto Ujednani hradi vysilajici smluvni
strana nebo vysland osoba. Pfijimajici smluvni strana uhradi dopravu po dzemi svého stitu podle schvileného
programu pobytu.



stka 37

(@23
SN

Strana 7864 Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 68 / 2011

Clanek 12

Vysilajici smluvni strana pfedloZi pfijimajici smluvni strané nominaci svych kandiditd podle ¢lanka 3 a 5
tohoto Ujednani, véetné osobnich tdaji a nivrhu programu pobytu, nejpozdéji 2 mésice pred navrhovanym
datem zahdjeni pobytu. Prijimajici smluvni strana sdéli své stanovisko k ndvrhu na jejich pfijeti nejpozdéji
30 dnt pfed datem navrzenym pro zahdjeni pobytu. Vysilajici smluvni strana ozndmi pfesné datum a zpusob
ptijezdu nejpozdéji 14 dnl pfed zahdjenim pobytu.

Clanek 13
Osobdm pfijatym na zdkladé ¢linku 3 tohoto Ujedndni pfijimajici smluvni strana poskytne:

a) v Ceské republice — stravné a kapesné podle platnych vnitrostitnich pravnich pfedpisa,
v Bulharské republice — diety podle platnych vnitrostitnich pravnich predpisty

b) ubytovani hotelového typu;

¢) tlumocénika, je-li to podle ndzoru pfijimajici smluvni strany potfebné.

Clanek 14
Osobdm pfijatym na zdkladé ¢linku 5 tohoto Ujedndni pfijimajici smluvni strana poskytne:
a) studium za stejnych podminek, jaké maji ob¢ané stitu pfijimajici smluvni strany,
b) stipendium ve vy$i stanovené vnitrostitnimi pravnimi predpisy,

¢) ubytovini a moznost stravovéni ve vysokoskolskych zafizenich za stejnych podminek, jaké maji obZané stitu
pfijimajici smluvni strany.

Clanek 15

1. Cinnost lektoria/ulitelt jazyka a literatury pfijimanych na zikladé ¢linku 8 tohoto Ujednani podléhd
predpisim platnym na dzemi stitu prijimajici smluvni strany, obzvldsté pfedpisim o pracovnéprivnich vztazich.

2. Rovnéz odmériovini lektoru/uditelt podléhi platnym pravnim pfedpisim stitu pfijimajici smluvni strany.

3. Prijimajici smluvni strana napomuze lektorim/ucitelim pfijatym na zdkladé ¢linku 8 tohoto Ujednani pfi
zajisténi bezplatného ubytovini ze strany prijimajici vysoké skoly s vyjimkou thrady ndkladd za telefon, rozhlas
a televizi.

4. Nominace novych lektori/uditelt a prodlouzeni pobytu stivajicich lektorti/uéiteld bude druhé smluvni
strané ozndmena pisemné diplomatickou cestou nejpozdéji do 31. bfezna kazdého kalenddiniho roku.

5. Bulharskd smluvni strana, jako strana vysilajici, hradi jednou za kazdy akademicky rok niklady svého
lektora/uditele na dopravu do mista pisobeni a zpét.

Clanek 16

1. Vysilajici smluvni strana predlozi pfijimajici smluvni strané nominaci svych kandiddtd podle ¢lanku 9
tohoto Ujednéni, vEetné formuldt k Gcasti, do 31. bfezna kazdého kalenddfniho roku. Pfijimajici smluvni strana
informuje vysilajici smluvni stranu o pfijeti kandiddth nejpozdéji 14 dnli pfed zaldtkem piislusného kurzu.

2. Pfijimajici smluvni strana uhradi deastnik@im kurza pfijatym na zdkladé ¢linku 9 tohoto Ujednani zdpisné,
poplatek za vyuku, ubytovéni a stravovéni a kulturni program vyplyvajici ze schvileného programu kurzu.



Castka 37 Sbirka mezinirodnich smluv ¢ 68 / 2011 Strana 7865

Clanek 17

1. Vysilajici smluvni strana predlozi pfijimajici smluvni strané pfi nominaci svych kandiddta podle ¢lanku 10
tohoto Ujedndni materidly, které budou obsahovat idaje pozadované na formuléfich pfijimajici smluvni strany,
do 31. bfezna kazdého kalendifniho roku. Pfijimajici smluvni strana sdéli vysilajici smluvni strané své stanovisko
k pfijeti kandidta nejpozdéji do 1. Cervence kazdého kalendirniho roku.

2. Vysilajici smluvni strana bude o pfijezdu kandiddtd informovat pfijimajici smluvni stranu nejpozdéji
14 dnt pred zahdjenim studijniho pobytu.

3. Podminkou pfijeti ke studijnimu pobytu je znalost jazyka stitu pfijimajici smluvni strany nebo znalost
jazyka schvileného pfijimajici smluvni stranou.
4. Osobdm pfijatym na zdkladé ¢linku 10 tohoto Ujedndni pfijimajici smluvni strana poskytne:
a) studium za stejnych podminek, jaké maji ob¢ané stitu pfijimajici smluvni strany,
b) ubytovani a stravovini ve vysokoskolskych zafizenich za stejnych podminek jaké maji ob&ané stitu pfi-
jimajici smluvni strany.

5. Vysilajici smluvni strana poskytne stipendium podle platnych pravnich predpist svého stitu.

Clanek 18

Pfijimajici smluvni strana zajisti osobdm pfijatym na zdkladé ¢linka 8 a 10 bezplatné povoleni k pobytu,
bude-li vyzadovano.

Clanek 19
Zdravotni péle bude poskytnuta vSem dotéenym osobam v souladu s Nafizenim Rady (EHS) &. 1408/71
o uplatiiovani systému socidlntho zabezpeleni na zaméstnané osoby, osoby samostatné vydélecné ¢inné a jejich
rodinné piislusniky pohybujici se v rimci SpoleCenstvi a s Nafizenim Rady (EHS) ¢. 574/72, kterym se stanovi
provadéci pravidla k Nafizeni Rady (EHS) ¢. 1408/71, ve znéni pozdéjsich zmén.

Clanek 20

1. Toto Ujednéni vstupuje v platnost dnem podpisu a zustane v platnosti do 31. 12. 2014. Nésledné bude jeho
platnost automaticky prodlouzena do podpisu nového Ujednini.

2. Kazd4 ze smluvnich stran miZe toto Ujednani pisemné vypovédét s Sestimési¢ni vypovédni lhitou. Vy-
povédni lhuta za¢ind prvnim dnem kalenddfniho mésice nisledujictho po doruceni vypovédi.

3. Programy a aktivity zahdjené podle tohoto Ujedndni béhem jeho platnosti budou pokracovat do jejich
dokonceni bez ohledu na ukonéeni platnosti tohoto Ujedndni.

Déno v Sofii dne 17. ¢ervna 2011 ve dvou plvodnich vyhotovenich, kazdé v jazyce Ceském a bulharském,
pfi¢emz obé znéni maji stejnou platnost.

Za Ministerstvo $kolstvi, mladeZe Za Ministerstvo $kolstvi, mlddeZe a védy
a télovychovy Ceské republiky Bulharské republiky
PhDr. Jindfich Fry¢ v. r. Petja Eftimova v. r.
vrchni feditel sekce mezindrodnich vztaht ndmé&stkyné ministra Skolstvi, mlideze

a evropskych zileZitosti a védy



Strana 7866 Sbirka mezinirodnich smluv 2011 Castka 37




Castka 37 Sbirka mezinirodnich smluv 2011 Strana 7867




stka 37

(@23
SN

Strana 7868 Sbirka mezinirodnich smluv 2011

11

8591449%037020
ISSN 1801-0393

Vydava a tiskne: Tiskdrna Ministerstva vnitra, p. 0., BartGfikova 4, post. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 — Redakce:
Ministerstvo vnitra, nim. Hrdint 1634/3, post. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 — Administrace: pisemné
objednavky predplatného, zmény adres a poltu odebiranych vytiski — MORAVIAPRESS, a. s., U Pény 3061, 690 02 Bfeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objedndvky ve Slovenské republice pfijim4 a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. 0., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roéni predplatné se stanovuje za doddvku kompletniho roéniku véetné rejstitku z pred-
chézejictho roku a je od predplatitelt vybirino formou ziloh ve vy3i oznidmené ve Sbirce mezinirodnich smluv. Zavére¢né vytétovani se provadi
po dodani kompletniho ro¢niku na zdkladé poctu skute¢né vydanych &istek (prvni ziloha na rok 2011 &ini 6 000,~K¢, druhd ziloha na rok 2011 &inf
5 000,-K¢&) — Vychdzi podle potteby —Distribuce: MORAVIAPRESS, a.s., U Pény 3061, 690 02 Bfeclav, celoroéni piedplatné a objednévky jednotlivych
Zastek (dobirky) — 516 205 175, objedndvky-knihkupci — 516 205 177, e-mail — sbirky@moraviapress cz, zelend linka — 800 100 314. Internetova
prodejna: www.sbirkyzakonu.cz — Drobny prodej — BeneSov: Oldfich HAAGER, Masarykovo ndm. 231; Brno: Ing. Jifi Hrazdil, Vranovskd 16,
SEVT, a.s., Ceskd 14; Ceské Bud&jovice: SEVT, a. s., Ceska 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. 0., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectvi —
Annkvarlat Ruské 85; Kadani: Knihafstvi — Pnblkova J. Svermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo
knihkupectvi, nim. Miru 169; Liberec: Podjestédské kmhkupectw, Moskevska 28; LitoméFice: Jaroslav Tvrdik, Stursova 10, tel.: 416 732 135,
fax: 416 734 875; Most: Knihkupectvi ,U Knihomila®, Ing. Romana Kopkovd, Moskevskd 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. 0., Denisova &. 2, Zdenék
Chumchal - Knihkupectvi Tycho, Ostruznicka 3, Ostrava LIBREX, Nadrazni 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice:
Ing. Kucefik, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEGC, s. r. o., tfida Miru 65; Plzeni: Typos, tiskafské zivody, s. r. o., Uslavska 2, EDICUM,
Bacickd 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelstvi a naklad. Ales Centk, ném. Ceskych brati{ 8; Praha 1: NEOLUXOR Na Pofief 25,
LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. 0., Viclavské ndm. 41, Prdvnické a ekonomické knihkupectvi, Elisky Krdsnohorské 14, tel.:
224 813 548; Praha 6: PPP — Staitkova Isabela, Puékinovo ndm. 17, PERIODIKA, Komornickd 6; Praha 9: Abonentni tiskovy servis-Ing. Urban,
Jabloneckd 362, po—pd 7-12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Kle¢ikova 347;
Praha 10: BMSS START, s.r.o0., Vinohradskd 190, MONITOR CZ, s. r. o., Tfebohosticka 5, tel.: 283 872 605; Pferov: Odborné knihkupectvi,
BartoSova 9, Jana Honkové- YAHO i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959;
Tébor: Milada Simonové — EMU, Zavadilski 786; Teplice: Kmhkupectvl L&N, Kapelni 4; Usti nad Labem: PNS Grosso s.r.o., Havitski 327,
tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s.r.o0., Solvayova 1597/3, Vazby a doplitovini Sbirek zdkont vetné dopravy zdarma, tel.+fax:
475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon. cz; Zébteh: Mgr. Ivana Patkovd, Zizkova 45; Zatec: Simona Novotnd, Brizda-prodejna
u pivovaru, Zizkovo nim. 76, Jindfich Prochizka, Bezdékov 89 — Vazby Sbirek, tel.: 415 712 904. Distribuéni podminky pfedplatného: jednotlivé
&astky jsou expedoviny neprodlene po. dodén z tiskdrny. Objedndvky nového predplatného jsou vyfizoviny do 15 dnti a pravidelné dodavky jsou za-
hajovany od nejbliZsi &astky po ovéfeni thrady pfedplatného nebo jeho zilohy. Cistky vyslé v dobé od zaevidovani ptedplatného do jeho uhrady jsou
doposﬂany jednorizové. Zmény adres a poctu odebiranych vytiski jsou providény do 15 dnii. Reklamace: informace na tel, &isle 516 205 175.
V pisemném styku vzdy uvidéjte 1ICO (pravmcka osoba), rodné &islo (fyzickd osoba). Pod4vani novinovych zésilek povoleno Ceskou postou, s. p.,
Odstépny zdvod Jizni Morava Reditelstvi v Brng & j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.



